R E Q U E R I M E N T O  Nº. 317

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
os alunos da Escola de Anhumas e demais crianças daquela localidade e adjacências não possuem atendimento dentário;

CONSIDERANDO que na administração passada o atendimento era realizado por um ônibus equipado para tal fim;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram por este Vereador, solicitando a resolução de referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a instalação de um gabinete dentário no Posto de Saúde localizado em Anhumas, a fim de que seja prestada assistência odontológica aos moradores e principalmente às crianças daquela comunidade e adjacências.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de maio de 2002.
Vereador  Autor JÚNIOR COLENCI
- PMDB-